Tarifa: 1C

T [IACCE

Fecha: 14 de Octubre de 2024
NuUmero de Servicio: 864100407234

/ Nombre: Ing. Omar Velazco
Potencia: 5-55 kW

HOY CONSUMES SIN PANELES 1,236 kWh y pagasaCFE $3,981
TU PRODUCCION CON 10 PANELES 1,226 kWh ypagasaCFE 354
TE AHORRARAS 98.64 7 AL  BIMESTRE  $3,927 en pesos
Pagas |
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras Tl',l al?orro
de energia al afio econdémico anual
$23,889.00 MXN $327.00 MXN $23,562.00 MXN
AL ANO
RETORNO DE POTENCIA CANTIDAD AREA
INVERSION MODULOS DE MODULOS
4.7 ANOS 555 W 10 28 m

TASA INTERNA DE
RETORNO

21.17%



FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 14 de Octubre de 2024 29 de Octubre de 2024

V% N

Folio No # 20240050

Ing. Omar Velazco
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

10 Canadian Solar PV Module 555W

2 Inverosor de 2kW marca Hoymiles. con monitoreo en linea
1 Inverosor de 1kW marca Hoymiles. con monitoreo en linea
1 Kit de estructuras para montaje prefabricado de aluminio serie

6000, marca Unirac, para losa de concreto.

1 Material eléctrico y dispositivos de proteccién en CD y en CA,
incluye accesorios para la correcta instalacién (cajas
combinadoras, cajas de conexidn, interruptores, conectores,
tuberias, canalizaciones, etiquetas, etc.), asi como materiales de
interconexion; cable fotovoltaico, cable unipolar, conectores
tipo M4, supresor de picos e interruptores de seguridad

1 Electrodo para Sistema de Tierra marca Total Ground

1 Tramites ante CFE para interconexién a la red y entrega de
carpeta de proyectos (Ingenieria, fichas técnicas de los equipos y
manual de operacién)

1 Mano de obra especializada

Subtotal $149,000.00

Descuento $37,250.00

TOTAL (MXN)  $111,750.00

@ 9213263232 @ www.induxtecbravo.com @ gerencia@induxtecbravo.com



Pago Actual

1 $23,889.00
2 $ 24,605.67
3 $ 25,343.84
4 $ 26,104.16
5 $26,887.28
6 $27,693.90
7 $28,524.72
8 $29,380.46
9 $30,261.87
10 $ 31,169.73
1 $32,104.82
12 $33,067.96
13 $ 34,060.00
14 $ 35,081.80
15 $36,134.26
16 $37,218.28
17 $ 38,334.83
18 $39,484.88
19 $40,669.42
20 $ 41,889.51
21 $ 43,146.19
22 $ 44,440.58
23 $ 45,773.79
24 $ 47,147.01
25 $ 48,561.42

— 1 n B

I

RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago

a CFE

$ 327.00
$336.81
$346.91
$357.32
$368.04
$379.08
$390.46
$ 402.17
$414.23
$ 426.66
$439.46
$ 452.64
$ 466.22
$ 480.21
$494.62
$509.46
$524.74
$540.48
$556.70
$573.40
$590.60
$ 608.32
$ 626.57
$ 645.36
$664.72

Beneficio fiscal

$0.00
$ 0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$ 0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

nwersitn del proyecte $111.750.00

Ahorro Econémico

Anual

Ahorro Econémico

Total

$ 23,562.00 $ 23,562.00
$24,268.86 $24,268.86
$ 24,996.93 $ 24,996.93
$ 25,746.83 $ 25,746.83
$26,519.24 $26,519.24
$27,314.82 $27,314.82
$28,134.26 $ 28,134.26
$28,978.29 $28,978.29
$29,847.64 $29,847.64
$30,743.07 $30,743.07
$31,665.36 $ 31,665.36
$ 32,615.32 $ 32,615.32
$33,593.78 $33,593.78
$34,601.59 $ 34,601.59
$ 35,639.64 $ 35,639.64
$36,708.83 $36,708.83
$37,810.09 $37,810.09
$38,944.40 $ 38,944.40
$ 40,112.73 $ 40,112.73
$ 41,316.11 $ 41,316.11
$ 42,555.59 $ 42,555.59
$ 43,832.26 $43,832.26
$ 45,147.23 $ 45,147.23
$ 46,501.65 $ 46,501.65
$47,896.69 $47,896.69
B oo scumulads anual $

Ahorro Econémico

Acumulado

$-88,188.00
$-63,919.14
$-38,922.21
$ -13,175.38
$13,343.86
$ 40,658.67
$ 68,792.93
$ 97,771.22
$127,618.86
$158,361.92
$190,027.28
$222,642.60
$256,236.38
$290,837.97
$ 326,477.61
$363,186.44
$ 400,996.53
$ 439,940.93
$ 480,053.65
$521,369.76
$563,925.36
$ 607,757.62
$ 652,904.85
$ 699,406.49
$747,303.19

@ Juan Escutia 2215
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Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 1,128.5 1,359.3 1,429.1 1,443.9 1,252.9 1,159.6

Consumo actual 1,606.0 1,402.0 783.0 1,114.0 1,189.0 1,323.0
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